СОВЕТ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
07.06.2019                                                                                                             № 8
О внесении изменений в решение Совета Новоселовского сельского поселения от 19.11.2014 № 17 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», утвержденное решением Совета Новоселовского сельского поселения от 19.11.2014 года № 17 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение следующие изменения:

1.1. Пункт 4 исключить.

1.2. Подпункт «а» пункта 5 изложить в следующей редакции:

«а) налогоплательщики - организации производят уплату авансовых платежей по земельному налогу в срок не позднее 30 апреля, 30 июля, 30 октября текущего налогового периода.».
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. На территории муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» дополнительно к налоговым льготам, предусмотренным статьей 395 Налогового Кодекса Российской Федерации, предоставляются льготы в виде полного освобождения от уплаты земельного налога:

6.1. органам местного самоуправления Новоселовского сельского поселения, муниципальным учреждениям, созданными органами местного самоуправления Новоселовского сельского поселения, используемыми ими для непосредственного выполнения возложенных на них функций;

6.2. муниципальным казенным, бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета муниципального образования «Колпашевский район, в отношении земельных участков, используемых в целях осуществления их уставной деятельности;

6.3. нижеперечисленным категориям налогоплательщиков – физическим лицам в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства:
6.3.1. ветеранам (участникам и инвалидам) Великой Отечественной войны и вдовам участников и инвалидов Великой Отечественной войны.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органа местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

Глава поселения
    С.В. Петров
Председатель Совета
    И.Г. Токарева